[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 10  » сентября  2014 г.
№  341
                    г.Ливны

О плане рассмотрения вопросов

на совещании у главы Ливенского

района на 4 квартал 2014 года

Приняв предложения управлений, отделов и служб о рассмотрении вопросов на совещании у главы Ливенского района, администрация Ливенского района                   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план рассмотрения вопросов на совещании у главы Ливенского района на 4 квартал 2014 года согласно приложению.

2. Руководителям структурных подразделений администрации района, отвечающих за подготовку вопросов, обеспечить представление завизированных проектов правовых актов в управление организационно – кадровой, контрольной работы и информационно – документационного обеспечения администрации района не позднее 3-х дней до даты проведения совещания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления организационно – кадровой, контрольной работы и информационно – документационного обеспечения администрации Ливенского района (Н.А. Болотская).

Глава района

Ю.Н. Ревин

                                                                                Приложение

                                                                                     к постановлению администрации
                                                                                                     Ливенского района

                                                                                    от 10 сентября 2014 г. № 341
ПЛАН

рассмотрения вопросов на совещании
у главы Ливенского района на 4 квартал 2014 года.
1. Совещание при главе администрации района
30 октября 2014 г.
1. О проекте бюджета Ливенского района и прогноза консолидированного бюджета Ливенского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов.

 Докладывает: Л.А. Дьяконова, начальник управления финансов администрации Ливенского района.

 Готовит: управление финансов администрации Ливенского района.

2. О ходе уборки сахарной свёклы в хозяйствах Ливенского района в 2014 году.

 Докладывает: А.Л. Агарков, заместитель главы администрации Ливенского района, начальник УСХиП.

 Готовит: УСХиП администрации Ливенского района.

3. О развитии физической культуры, спорта и работе с молодежью на территории Ливенского района.

Докладывает: С.С. Душевин, начальник отдела по делам молодёжи, физической культуре и спорту администрации Ливенского района.

Готовит: отдел по делам молодёжи, физической культуре и спорту администрации Ливенского района.
27 ноября 2014 г.

1. О постановке сельскохозяйственной техники на зимнее хранение.

 Докладывает: А.Л. Агарков, заместитель главы администрации Ливенского района, начальник УСХиП.

 Готовит: УСХиП администрации Ливенского района.
2. О подготовке к празднованию Нового года в образовательных учреждениях района.
Докладывает: В.М. Ревин, начальник управления образования администрации Ливенского района.

Готовит: управление образования администрации Ливенского района.

3. Об итогах реализации Программы дорожных работ за 2014 год.

Докладывает: О.Б. Семенихин, начальник управления по строительству, архитектуре и ЖКХ администрации Ливенского района.
          Готовит: управление по строительству, архитектуре и ЖКХ администрации Ливенского района.
25 декабря 2014 г.

1. Об итогах уборки сельскохозяйственных культур в 2014 году.

Докладывает: А.Л. Агарков, заместитель главы администрации Ливенского района, начальник УСХиП.

Готовит: УСХиП администрации Ливенского района.
2. Об итогах проведения Года культуры в Ливенском районе.

Докладывает: Е.Н. Анисимова, начальник управления культуры и архивного дела администрации Ливенского района.

Готовит: управление культуры и архивного дела администрации Ливенского района.
3. Об итогах реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий» за 2014 год.

Докладывает: О.Б. Семенихин, начальник управления по строительству, архитектуре и ЖКХ администрации Ливенского района.

Готовит: управление по строительству, архитектуре и ЖКХ администрации Ливенского района.
2. Организационно – массовые мероприятия
Октябрь:
3 октября – Создание всемирной организации профсоюзов
5 октября – День учителя

 День работника уголовного розыска

6 октября – День российского страховщика

9 октября – Всемирный День почты

12 октября – День работника сельского хозяйства и перерабатывающей

                      промышленности

                      День кадрового работника в России

26 октября – День работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства

30 октября – День памяти жертв политических репрессий

Ноябрь:
1 ноября – День судебного пристава
4 ноября – День народного единства

10 ноября – День сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации
15 ноября – Всероссийский день призывника

17 ноября – День участкового

21 ноября – День бухгалтера

                     День работника налоговых органов Российской Федерации

30 ноября – День матери
Декабрь:
2 декабря – День банковского работника
3 декабря – День юриста

12 декабря – День Конституции Российской Федерации

22 декабря – День энергетика

27 декабря – День спасателя Российской Федерации

3. Совещание с Главами сельских поселений, руководителями структурных подразделений, отраслевых (функциональных) органов администрации района.
       Каждый понедельник в 9.00.
       Проводит Ю.Н. Ревин – глава администрации Ливенского района.
4. Совещание по вопросам коммунального хозяйства и строительства.
       Каждый вторник в 10.00.
       Проводит А.И. Кожухов – первый заместитель главы администрации района.
5. Совещание по социально – экономическим вопросам.
       Каждый вторник в 15.00.
       Проводит В.А. Фирсов – заместитель главы администрации района по социально - экономическим вопросам.
6. Заседание комиссии по делам несовершеннолетних.
       2 раза в месяц.
       Проводит В.А. Фирсов – заместитель главы администрации района по социально - экономическим вопросам.
7. Заседание административной комиссии.
        Каждый четверг.
        Проводит Н.С. Ефанов – председатель комиссии, заместитель начальника управления по строительству, архитектуре и ЖКХ администрации района.

8. Заседание земельной комиссии.
        Каждый третий понедельник месяца в 14.00.
        Проводит А.Л. Агарков – заместитель главы администрации, начальник УСХиП.
9. Проведение практических занятий с главами и специалистами сельских поселений.
         Каждый первый понедельник месяца.
         Проводит: Н.А. Болотская – начальник управления организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации района.
10. Проведение занятий с бухгалтерами администрации района и сельских поселений.
          Каждый второй вторник месяца.
          Проводит: управление финансов администрации района.